АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022           с. Сухобузимское                                      № 425-п

             О внесении изменений в постановление  администрации Сухобузимского
района  от 28.12.2021 № 1336-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка и (или) земельных участков на кадастровом плане
территории»

   Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
28.12.2021 № 1336-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка и (или) земельных участков на кадастровом плане
территории» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Приложения:
         -  пункт 2.4. дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
        «6) подготовка схемы расположения земельного участка, на котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества, обеспечивается органами местного
самоуправления поселений, или собственником (собственниками) помещений в
многоквартирном доме. В случае подготовки органом местного самоуправления
поселения указанной схемы расположения земельного участка, срок такой
подготовки должен составлять не более трех месяцев. Схема расположения
земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные
входящие в состав такого дома объектов недвижимого имущества, до ее
утверждения подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях в порядке, предусмотренном законодательством о
градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания
территории»;

-  подпункт 5) пункта 2.8.  дополнить словами:
«, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
- пункта 2.8. дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование

которой допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом
межевания территории».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в газете «Ведомости органов местного
самоуправления Сухобузимского района», официальном сайте Сухобузимского
района.

Глава района                                                                                           А.В. Алпацкий